EDITAL N.º 01-2024 – PROCESSO SELETIVO PÚBLICO.

1

O Município de Adustina, Estado da Bahia, através do Prefeito Municipal, no uso de suas
atribuições legais, torna público o Edital Complementar 12 que INFORMA SOBRE O
RESULTADO PRELIMINAR DO CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL.

I. O Resultado Preliminar do Curso de Formação Inicial foi divulgado em 08/05/2024, na lista
constam as notas dos candidatos convocados para o curso e que, consequentemente,
realizaram a prova. Os demais candidatos listados com a nota “0,0” (zero) são os aprovados
na prova objetiva, mas que não foram convocados para o curso, conforme o item do edital:
“7. O Curso de Formação Inicial, de caráter eliminatório, será aplicado aos candidatos ao
cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, aprovados e classificados na Prova Objetiva
até 04 (quatro) vezes o número de vagas, respeitado o empate na última posição.”

II. Os candidatos com nota “0,0” (zero) no Resultado Preliminar do Curso de Formação estão
eliminados deste Processo Seletivo.

Adustina, (BA), 09 de maio de 2024.

JOÃO VITOR BARRETO DE SOUZA.

Procurador do Município.
Presidente da Comissão do Processo Seletivo Público e Processo Seletivo Público.